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AR 4

redaktion: SILVIA JEISY

4512 WANGEN

Yerwendung: Hochsee-Fernaufkia-
ref, Triebwerk: 2 Wright XR-3350.8
Double Cyclons, Starllelstung:
2%2300 = 4600 PS, Besatzung:
10 Mann, Spannwelte: 44,55 m,
Lénge: 30,96 m ohne MG-LAufa,
Hahe: 10,67 mber Seitenfiosse,
7,54 m Gber Luftschraubenkreis,
Stitzschwimmerspur: 33,16 m, Fiii-
gelflache: 169,67 m*, Leergewicht:
18838kg, Gesamtlast: 27032 kg,
maxtmales Startgewlcht: 45870 kg,
Flachenbelastung: 270,34 kg/m,
Lelstungsbelastung: 9,97 kg/PS5,
Hoéchstgeschwindlgkett: 367 kmih
In4330 m Héhe, Marschgeschwin-
digkeit: 254 km, Stetggaschwin-
digkell: 5 m/sin Bodennahe, Lande-
geschwindlgkelt: 108 knvh, Dienst-
gipfelhéhe: 5600 m, maximale
Relehweite: 101404m, Bomben-
last: 20000 ty, Bewatfnung: vier
0.50"-MG in Zwillings-Drebitrmen
vom und hinten.
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Boeing XPBB-1 Sea Runger

Erstilug: 5. Juli 1942




Warum frieren Vdgel im Winter nicht an die Fiisse ?

Die meisten Vogel haben keine Wirmeregulierung wie der
Mensch; die Blutgefidsse ihrer Haut werden kleiner, sobald es
um sie herum kalt wird. Stattdessen haben sie aber eine viel
hthere Korpertemperatur als der Mensch. Deshalb gelangt immer
noch genug Wirme in die Fiisse des Vdgelchens, um sie warm zu
halten. Wohexr nehmen sie diese Widrme ? die Vdgel ben&tigen -
wie auch wir Menschen - Nahrung, um Wirme zu erzeugen. Viele
Vogel haben eine so hohe Kérpertemperatur, dass sie sehr viel
Nahrung aufnehmen miissen, damit ihre Temperatur immer gleich
bleibt. Wenn wir im Verh#dltnis zu unserer Kdrpergrtsse soviel
essen wlirden wie ein Vogel, missten wir zu jeder Mahlzeit
mindestens 13 Kilogramm Nahrungsmittel verspeisen.

Liebe Modellflugfreunde,

Mit einem lachenden und einem weinenden Auge, stelle ich mein letztes
Mitteilungsblatt der Modellfluggruppe Wangen zusammen.
Ich habe die damit verbundene Arbeit immer gern und voller Enthusiasmus
gemacht. Ich will hier niemandem einen Vorwurf machen, von wegen nicht
Beteiligung, oder nicht Unterstiitzung. Doch die Vorkommnisse in letzter
Zeit, in denen ich auch perstnlich angegriffen wurde, haben mir ein -
fach den "Verleider' angehingt. Tch bin nicht mehr Motiviert, und dies
ist eine sehr schlechte Voraussetzung um flir ein Vereinsblatt zu schreiben.
Ich habe bis jetzt weiss Gott nicht viel Kritik angebracht, doch war es
fiir einige doch etwas zu viel 7 Jedenfalls horte ich durch die Blume
doch etwas liuten, was einigen vielleicht in den falschen Hals geraten
ist. Ich mdchte mich an dieser Stelle an diejenigen richten, denen ich in
irgend einer Art und Weise unrecht getan habe. Ich habe - stellt Fuch
vor - auch Telephon, und wlirde mich freuen, wenn wir perstnlich oder
eben telephonisch, Unklarheiten irgend welcher Foxrm aus der Welt schaf -
fen konnten.
Ich habe jedenfalls in dieser Zeit vieles gelernt, und muss sagen, dass
sich das bekannte Sprichwort : '"Reden ist Silber, schweigen ist Gold"
tatsidchlich bewahrheitet.
Ich wiinsche an dieser Stelle allen interessierten Lesern, die meine
Zeilen immer gelesen haben, von Herzen alles Gute

und verbleibe mit den besten Winschen

ACHTUNG ACHTUNG ACHTUNG beachtet bitte in dieser Ausgabe:
EINLADUNG =zur 24. Generalversammlung vom 15.November 1986

EINLADUNG zum 1. Freiflug-Gruppenwettbewerb wvom 16. November 1986
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Mitp]iedschaft

Die Mdellfhppnppe Wangen stockt ihren Mitgliederbestand langsam, sber sicher wieder
ai. ﬁnleiztmhalbmJalmhabms@folgaﬁaahtIérsammd:eMtgheds&ﬂft
der M3 Wargen beworben

Anaheim Urs, Hardstr. 15 4657 Dulliken WA-49
Geb. 24.12.19%1, Bernuf: Prdkurist

Rirrer Roger, Kellergasse 5, 46% Lostorf WA-47
Geb. 10.5.1970, Beruf: Motorrad-Mechaniker-Tehrling

Richler Daniel, Bachstr. 1178, 4614 Hegerdorf WA-GA
Geb. 21.02,1974, Beruf: Schiiler

Bichler Otto, Bachstr. 1178, 4614 Hiperdorf WA-27
Geb, 13.10.1947, Beruf: Mbelschreirer/Bodenleger

Frgpist Reré, Forsterseidweg 24, 4710 Balsthal W42
Geb. 17.07.1935, Penuf: Sexrvice-Tedniker

Mider Peter, Hintere Gasse 714, 4855 Wolfwil WA-06
Geb. 15.05.19%, Beruf: Werkzagmacher

Roth Feter, Untere Baptstr.5, 4665 Kirgpldingen WA-01
Geb, 16.05.1961, Beruf: Amalytiker-Programierer

Sehburger Karlheinz, Widackersty. 403, 4622 Fgerddrgen WA-22
Geb. 23.05.19%7, Benuf: Offsetdnucker-Tghrling

Wir heissen diese Namitglieder in der Modellflugeruppe Wangen recht herzlich will -

Verein.

Mitteilugsblatt "' Deadoenter "', i wirtlich genommen 7

Unser Mitteihagsblatt ' Deadoenter ' liegt im sterben.
Wie ihr alle bereits wisst, hat wsere Reddktorin Silvia Jeisy diesen nebenantlichen
Job geldindigt., Dle’rsﬂ:geﬁnsgabemtdaeletzteaxsﬂmer%daknm

An dieser Stelle danken wir alle unserer scheiderden Redaktorin recht terzlich fie
ihre gpleisteten Arbeiten. Sie hat es versucht, das Mitteilupsblatt so gut als nig-
lich ans dtwer Sicht zu gestalten.
thmlsbestmDarkuﬁallesG;temnahzrtrﬂmlteerutEt

Per Fosten fiir die Betreurg unseres Vereinsblattes ist nach wie vor vakant. Wen auxdt:
Mit Mit 1rd etwas Elan kamn unser Mittei hagsblatt wieder ra belebt werden.
Bitte meldet axh beim Vorstard, besten Dark zum voraus.



Laxd in Sicht ?

Nn, die Buschtrameln hatten im Samer Hochsaism. Nach dam verfrititen Fraxdentamel

bleibt vielleicht nr eire Fatamrpana ariick.

Zx Sache:  Als bekamt wande, dass unser nirdliches Nachbargrnundstiick infolge
Todesfalls des Besitzers eventiell verfussert wirde, habe ich mich

sofort an den notwendigen Stellen ass erster Had informmeren lassen, &xh hier

gilt das Sprichwort: Gut Ding will Weile haben.

Folgende Tatsachen stehen im Raum.

Der: Pachtvertrag ist van Verpichter geldindigt, 1auft aber erst im Jahwe 1990 ass. b

das Tand axch in 2uanft landwirtschaftlich genutzt werden muss, steht noch offen.

Der momentane Quadratmeterpreis liegt noch im Beredch des finanzierbaren. Sollten

sich aber mehrere Interessenten fiir dieses Landeut bewerben, so kimite darchass wm

Besitzer dem meisthietenden den Voraug gepeben werden.

Wir werden nichts arbraten lassen, noch werden wir aber mit der Tl ins Haus fallen.

Deshalb habt Geduld uxd vertraut: dem Vorstand.

Eire Bitte roch, Haltet diese Grundstiickgpschichte fir eaxh und tramelt sie nicht

lauthals im Giu uiber, besten Dark.

Rangliste vom 11. Humpenfliegen MG Wangen

1. Frey Friedrich WA 5556 P.
2. Arnet Josef SB 5284 P.
3. Pfiandler Jorg GU 5226 P.
4. Studer Hansjorg WA 5201 P.
5. Weyermann Rolf Wa 5174 P.
6. Walti Franz SB 4299 P.
7. Cattaruzza Hans GU 4032 P.
8. Stadler Heinz . SB 3702 P.
9. Stdussi André WA 3366 P.
10. Birrer Roger WA 2449 p,
11. Walti Max BU 2393 P.
12. Rotschi Hanspeter GU 1098 P.
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Ausserordentliche Sitzung

Nachdem die vereinsinternsn Spannungen kaum mehr zu UberhBhren waren,
(derart kmisterte es) wurde auf den 9, September 1986 eine ausserordent-
liche Versammlung einberufen.

Zu dieser Sitzung wurden aber bewusst vom Vorstand nicht alle Mitglieder
eingeladen, Personen, welche nicht eingeladen wurden, wollten wir nicht
mit Angelegenheiten konfrontieren, die sie vielleicht nur unnttig belasten
wirden, Deshalb kam diese selektive Auswahl zustande.

Ich will aber an dieser Stelle die besagte Sitzung nicht nochmals Revue
passieren lassen, Zwielichtigkeiten wiren unumginglich,

Leider wurde an dieser Versammlung die Aussprache wohl wahrgenommen, doch
die Anschuldigungen steigerten sich gegenilber der Juniversammlung 1986
noch um den Faktor 3,

Das Sitzungsziel, "Shake hands, forget it" wurde weit verfehlt.

Welche Lehren aus diesem Desaster gezogen werden und wie das schéne
Schlagwort "Toleranz" nicht nur in den Raum gestellt, sondern auch ange=
wendet wird, weist uns wohl die Zukunft,

Trotzdem bin ich und der Vorstand zuversichtlich, dass das Wellental
wohl erreicht ist und in naher Zukunft wieder mitsinander als gegeneinandsr
gearbeitet wird,

Rasierapparat mit drei ScherkSpfen ?

Wer kennt sie nicht; die vielzahl von Rasierapparatesh mit einem, zwei
oder sogar mit drei Scherképfen 7

Nun, auch die Modellfluggruppe Wangen will in Zukunfi in diesem Gebiet
nicht nachstehen,

Spitestens im Frihjahr 1987 wird auf unserem Fluggelinde mit einem Rasen-
mdher mit drei "Scherkdpfen" (Spindeln mit Gesamtschnittbreite von 1,% m}
{g)rasiert,

Durch Peter Wullschleger vermittelt, kommen wir in den Genuss einer leihe=
weisen Beniitzung dieses Rasenmdhertraktors dexr Firma Heer AG in Daniken,
In der Hoffhung, diesen Dreispindelmiher lange zu benltzen, eventuell
giinstig k&uflich zu erwerben, machen wir von diesem Angebot dexr Firma
Heer AG (Epos Verzinkerei) gerne gebrauch,

Zum voraus besten Dank an alle Beteiligten,

Flugplatz=Rodung

Wie schon an den diesjshrigen Versammlungen erwihnt, wird nun unser Flug=-
gelédnde in Kestenholz dem Pflug zum Opfer fallen,
Nun, so schlimm wie es t8nt wird es nicht ausgehen, eher im Gegenteil,

Von der Rodung ist die komplette Griinfliche ausserhalb des Helzlattenzauns
betroffen, also die Fliche nérdlich des Modelldepotstreifens,

Ausnahme: Die jetzige Start= und Landematte inkl, eines umfassenden Streifens
von ca, 2 Meter,

Der Flugplatz wird zuerst gepfligt, anschliessend mit einem Kreiselhicksler
die Erdschollen zerkleinert und die Fliche egalisiert, So schaffen wir

fir die im frihjahr anstehende Flugplatz-Revision, mit einem neuen und
strapazierfdhigerem Kunststoffbelag, optimale Voraussetzungen.
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Im neuen Pistenkonzept ist auch mehr kurzgeschnittene Rasenfliche vore-
gesehen, was mit dem zukiinftigen Rasenm#hertraktor spielend bewdltigt
werden kann,

Bitte habt Verstdndnis fir diese Rodungsarbeiten, denn der Flugplatz
Kestenholz ist ab dem

Samstag, B, November 1986

e RN RN A B W NN R A

nicht mehr fir den Flugbetrieb zugelassen,

Bitte haltet euch daran und schont den frisch zubereiteten Boden,

Fiir diesen Samstag, B, November 1986 benSitigen wir noch einige Helfer,
die tatkr#ftig zupacken kénnen, damit wir unser Fluggel&nde dem wohl-
verdienten Winterschlaf zuweisen k&nnen,

Die Mittagsverpflegung wird selbstverstandlich zur Verfiligung gestellt, ()

Bitte, bringt wenn mdglich noch Gartenwerkzeuge mit, besten Dank,

Mit kameradschaftlichen Grissen

Eusr Obmann G&x

.".C..‘.O..l.‘..i.l..l..ll..'.‘..."....’.......Il.....'l..l...‘.D.....Il..'..l......‘...‘...l..

KON W% W W X O R OX O H K X K R NN XX KA E KKK K E KX KK X KX
Anmelde~Formular flir die Teilnahme an der GV vom 15, November 1986
R K X OB O K X KR OX R OEOE R KR EEEE KK E R KRR KX KK K ¥

Teilnahme an der GV 1+ Name, Vorname

Teilnahme am Nachtessen: ja / nein (nichtzutreffendes streichen)

Ich werde begleitet vont Name, Vorname

Bitte bis am Montag, lo. November 'B6 an den Obmann schicken,



EINLADUNG
ZUR
24, GENERALVERSAMMLUNG 1986

EHEHHHRERER RN EREREHREHERR R’

Datum: Samstag, 15. November 1986
Ort Restaurant Waldeqg, Gunzger Allmend (sishe Riickseite)
Zpit 20:00 Uhr Versammlungsheginn

Die Teilnahme an der GV ist fiir alle Aktiv-Mitglieder obligatorisch,
Entschuldigungen sind vor der GV schriftlich an den Vorstand zu richten,

TRAKTANDEN-LISTE

.l. Begriissung
2. Wahl der Stimmenzdhler
3. Protokoll der 23, GV vom 23, November 1985
4. Mutationen.
5. Jahresbericht des Obmanns
6. Kassa~ und Revisorenbericht 1986
7. Wahl des Obmanns
8. Wahl des RCM=Referenten
9, Wahl eines Rechnungsrevisors
lo. Budget 1987
11, Wettbewerhe und Anlisse 1986

12, Verschiedenes

Im Anschluss an die GV, ab ca, 22:00 Uhr beginnt der gemiitliche Teil

mit einem Nachtessen, zu dem unsere Co=Pilotinnen recht herzlich ein-
geladen sind, Aus organisatorischen Griinden bitten wir mit dem beilie=
genden Talon um Voranmeldung bis spitestens Montag, lo., November 1986,

Mit freundlichen Griissen

Der Vorstand

P.S, Un den gemiitlichen Teil mit Gewinnspielen zu gestalten, bitten
wir alle Teilnehmer, sinen kleinen, vielleicht nicht alltdqlichen
Preis im Werte von ca, Fr, 5.~ mitzubringen, Besten Dank,
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zum 1. Freiflug Grupperwettbewerb

Motto : Alles macht mit

In Laupersdorf, beim Rest. Storchen, links Wegweiser beachten.
Sonntag, den 16. November 1986 Start 13.00 Uhr

Bei schlechter Witterung wird auf Sonne gewartet, und auf
Samstag, den 22. November verschoben. Start : 13.30 Uhr
Bauformel : Spannweite Max. 1,5 m N.S.

Jedes Modell soll mit der Adresse versehen sein.

Wer Stoppuhiy und Feldstecher hat, soll sie mitbringen.

Verpflegung aus dem Rucksack.

Kategorien : Schiiler / Junioren und Senioren
Wertung : Max. 3 Min. 3 Durchginge

Preise : schiiner Wanderpreis, diverse kleine Preise.

Armmeldung :bis Donnerstag, den 13. November an
y Mori Walter Tel. ( 062 ) 46 38 47
Stucki Willi Tel. ( 062 ) 46 14 90

Auf Wiedersehen am Laupersdorferhang

Euer WA 39 und 32




Aus Oesterreich erreichten mich die nachstehenden Ferien-

grisse. Ich habe mich sehr gefreut darfiber. Herzlichen

Dank. Ich gebe sie gerne weiter.

Furopas modernstes Modclifiugzentrum
Platzhalter: Osterr. Modalsportverband,

Landesgruppe Salzbuqé,
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Herbstpokalsegeln 1986 . MG Allschwil

1. Xoller Jack BU 1883 Pxt.
2. Flecklin REdi ow 1861 "
3. Kirch Michael oW 1856 "
4. Hochstrasser Willi BU | 1830 "
5. Hochstrasser Hans BU 829 "
6., Kunz Edi WA 1816 "
7. Omlin Erwin o4 1804 "
8. Walde Bruno NH 1759 "
9, Hasler Kurt oW 1750 "
10, Friedrich Anton cY 1738 0"
11, Wutscher Heinz NH ‘ 1715 "
12, Mischler Willy j_'!i 1699 "
13. Kirchler Walter oW - 1680 "
14, Marchetti Dieter AL 1671 0"
15, Ghidoni Flavio AL 1666 "
16, Segura Alberto WA 16567 "
17, Mathys Werner AL 1647 "
18, Schaller Brich WA 1611 "
19, Studer willi BK 1509 "
20, Schifer Hans ‘ BK 1l4g2 "
21, Walter Andreas S5GF 1485 "
22, Limacher Peter oW 1483 "
23, Kistler Hermann AL 14677 M
24, Bgger Willi o9 ' 1455 "
25. Meier Ruedi NH 1377 "
26. Hauser Markus AL 1376 *
27. Sommer Hans BN 1359
28, Abscherli Hans oW 1328 *®
29. Pulver Walter BK 1316 "
30. Bitterli Christoph oW 1268 ¢
31, iMori Walter _Hi 1215 "
32, Sarwa Christian AL 1184 "
33, otduble Kurt BK 1139 v
%4, Schiuble Roland AL o047 "
235. Schzublin Jurg AL 1000
36. Weichsel Christian AL gz8 ¢
37. Fiechter Erich AL 455 "
38. Miller Otto AL 325 "

39, Wagner Lukas AL 320 M
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WETTERHORN CUP 1986

MG Grindelwald

Bohlen Andreas
Thomke Holand
Bthlen Paul

Béhlen Stefan

. Mischler Willy

Kiser Wendelin
Dauwalder Res
Schaller BErich

14,
15,
16.
17.
18.
19.
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27.
28,

29-‘

30,
31.
32.
33.
34,
35.
36.
7.
38,
39.

Bohlen Kurt

. Rammerstorfer Jirgen

Senn Reto

Jost Frits
Geelhanar Martin
Grinig Martin
Imthurn Niklaus
Rammerstorfer Heinz
Schwander Peter
Weiss Hansueli
Zauge René
Portmann Reto
Liechti Rudolf
Tachannen Adrian
Nyffeler Hanspeter
Ingold Thomas
Aeschbacher Adrian
Berger Urs
Bronnimann Ueli
Wymann Fritz
Bachmann Beat
Angst Christoph
Rgthlisberger Frits
Mascht Beda

Bohlen Willi
Beutler Beat

Wdlti Heinsz

Hodel Joseph
Wenger Rolf
Batscher Rolf
Schillkopf Urs

RI
MU
RI
Rl
WA
Iy
MU
WA
RI
BU
GR
HY
uly]

My
BU
BI

RU
MU
Bi
MU
HU
HU

HU
RI
GR

Hy
BI
GR
MU
BI
BI
LU
RI
HI
MU

1087 Pkt,
logz "
1064 "
953 "
g51 "
922
as5 "
870 "
855
838 "
8og "
T
783 "
780 "
768
T42 M
725
707 "
694
e7L "
646 "
638 "
626 "
595 "
561 M
555 "
bba2 "
547 "
525 "
516 "
505 "
494 "
480 "
458 "
445 "
439 "
387 "
336 "
nur 1 Durchgang



FREUNDSCHAFTSWELXTBEWERB DER MG WORB / RANGLISTE

1, Bbhlen Paul
2, Thomke Reland
3, Itithi Karl
4, Hihlen Benedikt
5. BBhlen Andreas
6. Streit VWalter
7. Bishlen Stefan
8. Portmann Reto
g, Hinni Hermann
10. Galliker Walter
11, Purter Charles
12. Ltithi Heinz
135. Bohren Ueli
14, Bdhlen Willii
15. Rupp Eduard
16. Kunz Edi
17. Marfurt Hans
18, Kiser Wendelin
19, Hodel Jiirg
20. 81gl Urs
21, Herren Rudolf
22. Sepura Alberto
23, Lithi Roland
24, Hédnni Ulrich
25, Hunziker Stefan
26, Bhlen Kurt
27. Hodel Josefl

28, Grossenbacher Rea

29, Hinni Fritez

30. Bronimann H.U.
31, Wilthrich Hans
z2. Hidnni Ernet

33, Herren lleinz
%4, (Geelhaar Martin
35. MUiller Bruno
%6, Sala Pierre

%7. Stegmann Walter
%8, Herren Beat

39, Burki Urs

40, Aeschbacher Adrian

41, Schdllkopf Urs
42, Bauer Peter

43 .,0¥Wolf Hans Ulrich

——. bRamseyer Bruno
44, Rupp Resnt

45, Maurer Bernhard
46, Wolf Walter
47. Frei Thomas

48.aSchaller Erich |

bBurki Adrien
49, Schoop Thomas
50, Tiirig Theo

51. Burki Markus
2. Bronimann Ruedi
53, Holzer Rudolf
54, Ulrich André
55. Brinimann Ueli
56, Buri Stefan

57. Mischler Willi
58, Christen Markus
59, Moser Ernst

Nach_2 Durchgingen
60. PBohren Martin

MG Riggisberg
Minchenbuchsee
Chutzen
Grindelwald
Rigglsberg
Chutzen
Rigginberg
Minchenbuchsee
Chutzen
Luzern
Groashiichstetten
Groasshichatetten
Grindelwald
Minchenbuchsee
Chutzen
Wangen b, Olten
luzern
Luzern
Grosshéchstetten
Chutzen
Rosshiugern
Waungen b, Olten
Chutzen )
Chutzen
Minchenbuchsee
Riggisberg
Luzern
Riggisberg
"Rosshiéiusern
Rigglaberg
Grindelwald
Chutzen
RosshHusérn
Minchenbuchsee
Bern
Interlaken
Tagertachi
Kosshdusern
Milnchenbuchsee
Riggisberg
Itiinchenbuchsee
Chutzen *
Bern
Minchenbuchsee
Minchenbuchsee
Rosshiiusern
Bermn
Rigglisberg
Wangen b, Olten
Miinchenbuchsee
Rothrist
Ropghiusern

M@ Minchenbucheee
Bern
Rosshiusern
Chutzen
Bern
Riggisberg
Wangen b, Olten

Minchenbuchsoee
Minchenbuehsee

Grindelwald

166 P.
170
366
535
585
603
605
704
718
730
4%
787
790
798
815
846
849
978
1'080
1'087
1'174
1187
1'204
1'230
1'235
1'244
1'295
1'316
1345
1'350
1'393
1'407
1'409
11422
11448
1'522
1'535
1'581
1'640
1'661
1727
1'740
1'907
1'907
1'910
1'940

1 1'953

1'970
21038
2'038
2'164
21240

21331 P,
2390
21401
21834
2939
31045
3'157
31441
41660

2'830



Humpenfliegen 1986

Am 9. August 1986 wurde auf unserem Flugplatz in Kestenholz das
11. Humpenfliegen durchgefiihrt. Von den 14 angemeldeten Piloten
erschienen 12 am Start. Sie stellten sich aus den Gruppen G&u,
Strengelbach, Buchs und Wangen zusammen.

Das Wetter war sehr gut, ausser kleinen Wolken am Morgen war

es den ganzen Tag schon und "bierig".

Es wurden 3 Durchginge ohne Streichresultat geflogen.

Abstlirze waren keine zu verzeichnen, wobei aber das Einstellen
der Motoren einigen Piloten zu schaffen machte, was dann auch
zu Aussenlandungen fiihrte.

Es zeigte sich, dass sich das intensive Training der Wangener
Piloten auf die Rangliste auswirkte. Auch unser jlingster Pilot
der erst seit ein paar Wochen Modellflug betreibt, sein Rezept,
tdgliches Training mit dem "Champion = F3A Regionalmeister™,
konnte sich in den Ringen behaupten.

Noch zu erwdhnen ist, das ein Pilot Miihe hatte, nach der Landung
den Motor am Laufen zu halten. Vielleicht war durch die Sonnen-
einstrahlung das Modell zu warm geworden. Zur Abhilfe wurde das
Modell zerlegt und im Auto zur Abkiihlung untergebracht, was sich
dann im 3. Durchgang bezahlt machte.

Allen Mithelfern die zum guten Gelingen des Humpenfliegens ihre
Dienste zur Verfiigung gestellt haben, mchte ich herzlichst
danken.

Der Organisator

F. Frey

Rangliste 11. Humpenfliegen 1986

Ich méchte es nicht versdumen auch Studer Hansjdrg ganz
herzlich zu danken. Er hat fiir diesen Anlass zwei Fass

Bier gespendet. Vielen Dank, Hansjorg
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